ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC LIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Ngọc Liên, ngày       tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết

xây dựng đời sống văn hóa” xã Ngọc Liên

                            CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC LIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ Quy định

về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn

hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của Chủ tịch tỉnh

Thanh Hoá ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế

và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý; Quyết định số

61/2024/QĐ-UBND ngày 26/9/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc Ban

hành Quy định chi tiết tiêu chuẩn và việc xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”,

“Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội xã Ngọc Liên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống Văn hóa” xã Ngọc Liên gồm các ông, (bà) có tên sau:

1. Ông Phạm Xuân Khánh, ĐUV, Phó Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban.

  2. Ông Phạm Tuấn Quảng, ĐUV, Trưởng Phòng VH - XH, Phó Trưởng ban.

  3. Ông Phạm Lê Tuấn Anh, UVBTV, Trưởng Công an xã, Thành viên.

  4. Ông Phạm Chí Linh, UVBTV, CHT.BCHQS xã, Thành viên.

  5. Ông Lê Đăng Tuấn, ĐUV, CVP, HĐND&UBND, Thành viên.

6. Ông Phạm Bá Duy, ĐUV, Trưởng phòng kinh tế, Thành viên.

 7. Ông Phạm Văn Thanh, ĐUV, PTB pháp chế HĐND, Thành viên.

 8. Ông Bùi Giang Nam, ĐUV, PTB KT-XH HĐND, Thành viên.

  9. Ông Bùi Văn Chí, Phó CVP, HĐND&UBND, Thành viên.

10. Bà Nguyễn Thị Hồng, ĐUV, Phó Trưởng kinh tế, Thành viên.

11. Bà Bùi Thị Nhung, Phó Trưởng phòng VH-XH, Thành viên.

12. Bà Trần Thị Chinh, Viên chức Phụ trách TT Cung ứng DVC, Thành viên.

        13. Các Trưởng thôn, làng, Thành viên.

   Mời các ông, (bà) có tên sau tham gia thành viên của Ban chỉ đạo:

1. Bà  Phạm Thị Hằng, UVBTV, Trưởng Ban Xây dựng Đảng, Thành viên.

2. Ông Phạm Trung Dũng, UVBTV, Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy,Thành viên

3. Ông Phạm Bá Cường, UVBTV, Chủ tịch UB.MTTQ, Phó ban.

4. Ông Đinh Văn Hải, UVBTV, Chánh Văn phòng Đảng ủy, Thành viên.

5. Ông  Bùi Văn Cường, ĐUV, Phó Trưởng Ban Xây dụng Đảng,Thành viên

6. Ông Lê Văn Thu, ĐUV, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy, Thành viên.

7. Bà Bùi Thị Hà, ĐUV, Phó CT UBMTTQ, CT Hội LHPN, Thành viên.

8. Ông Nguyễn Văn Minh, ĐUV, Phó CT UBMTTQ, BT Đoàn xã, Thành viên.

9. Ông Quách Công Dũng, ĐUV, Phó CT UBMTTQ, CT Hội CCB, Thành viên.

10. Ông  Bùi Văn Trung, ĐUV, Phó CT UBMTTQ, CT Hội ND, Thành viên.

      * Thư ký Ban Chỉ đaọ:

1. Ông Trịnh Văn Viện, Chuyên viên Phòng VH-XH, Tổ trưởng.

2. Ông Quách Văn Đại, Chuyên viên Mặt trận Tổ quốc xã, Tổ phó.

Điều 2. Ban Chỉ đạo vận động có nhiệm vụ:

- Tham mưu cho Đảng ủy, UBND xã xây dựng phong trào “Toàn dân đoàn kết

xây dựng đời sống văn hóa” trên phạm vi địa bàn xã. Tuyên truyền, vận động, giáo

dục công dân thực hiện nhiệm vụ xây dựng đời sống Văn hóa trong thời kỳ đổi mới.

- Phối hợp chặt chẽ với các ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội, chỉ đạo

phong trào, triển khai ké hoạch, chương trình công tác, phân công nhiệm vụ cho các

thành viên, tổng hợp nắm bắt tình hình, chỉ đạo các thôn, làng. Xây dựng kế hoạch

trình Chủ tịch UBND xã công nhận danh hiệu “Khu dân cư văn hóa”, các sanh hiệu

Văn hóa theo quy định của Pháp luật; Sơ kết, tổng kết biểu dương, khen thưởng

phong trào.

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo

do ngân sách Nhà nước đẩm bảo và được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm.

- Về hoạt động:

+ Ban Chỉ đạo có Quy chế hoạt động, phân công nhiệm vụ cụ thể cho Trưởng

ban, các Phó Trưởng ban, các Ủy viên và Thành viên Tổ thư ký giúp việc.

+ Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng

con dấu của UBND xã để chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ; Phó Trưởng Ban thường trực

Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Phòng Văn hóa - Xã hội để tổ chức thực hiện

tham mưu, hướng dẫn triển khai thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của Ban Chỉ đạo.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Ban chuyên môn thuộc Đảng ủy, Trưởng

phòng Kinh tế, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức,

đơn vị có liên quan và các ông, (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;

- Sở VHTT&DL (b/c);

- TT Đảng ủy, HĐND (b/c);

- Chủ tịch; các Phó Chủ tịch UBND (b/c);

- Lưu: VT.

             CHỦ TỊCH

            Phan Thị Hà

		2025-10-12T21:16:41-0700

		2025-10-13T11:55:31+0700

		2025-10-13T15:26:25+0700

		2025-10-13T15:26:26+0700

		2025-10-13T15:26:26+0700